Тридцать пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 19 октября 2023 года № 262

О внесении изменений в Положение о порядке
организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений в
Пестречинском муниципальном районе
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим
силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном
транспорте в Российской Федерации», уставом Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений в Пестречинском муниципальном районе
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан от 30 января 2015 года № 3/224 «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний
в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями от
7 декабря 2017 года № 120, 25 июля 2019 года №211, 24 октября 2019 года № 225, 8
декабря 2022 года № 203), следующие изменения:

1.1. Пункт 10.4. части 10 изложить в следующей редакции:
«10.4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

по проекту генерального плана Района с момента оповещения жителей Района о
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один
месяц»;

1.2. пункт 11.3 части 11 изложить в следующей редакции:
«11.3. Продолжительность общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более
одного месяца со дня опубликования такого проекта.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

http://www.pravo.tatarstan.ru

официальном сайте Пестречинского муниципального
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Л  ■ Ш , '

Проект
района

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru